
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente SSCC PA 28/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:32 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Se anula para volver a publicar ampliando el plazo
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a las 14:10 horas.



Proveedor de Información adicional

Servicio de Salud de las Illes Balears

Proveedor de Pliegos

Servicio de Salud de las Illes Balears

Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.616.300 EUR.
Importe 1.172.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 969.000 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SSCC PA 28/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:10 horas.

Dispositivos de toma de muestra, reactivos, material fungible y cesión del equipamiento necesario para
cribado del virus del papiloma humano de alto riesgo (VPH-AP) en los hospitales de le Illes Balears

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdwX0Ca8u6ezz8fXU2i3eQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdwX0Ca8u6ezz8fXU2i3eQ%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2024 a las 00:00 horas
fecha orientativa ,sin confirmar

Recepción de Ofertas

Servicio de Salud de las Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 19:00

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 11:55

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484860-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484860-2024:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484860-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484860-2024:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Dispositivos de toma de muestra, reactivos, material fungible y cesión del equipamiento
necesario para cribado del virus del papiloma humano de alto riesgo (VPH-AP) en los hospitales de le Illes
Balears

Descripción del procedimiento
Dispositivos de toma de muestra, reactivos, material fungible y cesión del equipamiento necesario para cribado del virus del
papiloma humano de alto riesgo (VPH-AP) en los hospitales de le Illes Balears
Valor estimado del contrato 2.616.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.172.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 969.000 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 4.1 del PCAP criterios de selección y requisitos mínimos:en el DEUC Parte IV: Criterios de
selección

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión puramente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Dirección Postal

Avenida General Maestro Perosi
(28020) MADRID España

Otros - RELLENAR EL DOCUMENTO EUROPEO ÚNICO DE CONTRATACIÓN (DEUC) según las instrucciones del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Cumplimentar DOCUMENTO EUROPEO ÚNICO DE CONTRATACIÓN (DEUC) según las instrucciones del PCAP

Preparación de oferta

Sobre sobre1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DOCUMENTACIÓN GENERAL Indicado en el PCAP apartado C

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 evaluable mediante criterios de juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Cumplimentar según indicado en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Cumplimentar según indicado en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Tecnicos evaluables mediante formula

: OtrosSubtipo Criterio 
: 63Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014134274 |  2024-000958799 | Tue, 10 Sep 2024 14:32:16:548 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71742212688195533537828505528476989496 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rXGuJW6md%2BDrjfOMrtX/duuYOZXN%2BPY1o3yMqFOcOfIh6WHaeKuehwoFNhufPxumw8NduPsxPX72bZ4zHtDyRxK9msWDz1IykpKCPUFZ0YEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

